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Ungdomsnytt hösten 2010
Hej alla Giffare!

Ungdomsstyrelsen vill arbeta för att information om verksamheten ska bli bättre. Det gäller så väl planering som genomförande av olika aktiviteter och att vi strävar efter en bättre framförhållning. 

Ungdomsnytt från ungdomsstyrelsen skickas till  Tränare, Spelare och Föräldrar.  Ungdomssnytt kommer att skickas ut ett par gånger per termin. Denna gång kommer via att mejla och lägga ut det som en nyhet på Sportnik. Fortsättningsvis kommer vi endast att lägga det som en nyhet och det kommer att vara öppet för alla. 
Du får gärna höra av dig till Christian Hansson om dina tankar kring hur Ungdomsnytt kan förbättras. 

Ungdomsavslutning
I samband med GIF Sundsvalls hemmamatch den 21 september är det ungdomsavslutning. I halvtid parerar lagen in på arenan. (alla lag samlas kl. 19:35 vid gröna grinden iförda GIF Sundsvall klädsel) Hamburgare och läsk till varje spelare. Under avslutningen ska även ungdomsstipendiet delas ut till två 15-åringar.
Policy

Under hösten kommer arbetet med att förbättra GIF ungdoms policy att starta. Har du förslag på förändringar lämna dem skriftligt till Christian Hansson senast den 30:e september. Styrelsen tillsätter en arbetsgrupp som får uppdraget att gå igenom  de förändringsförslag som inkommit. Arbetsgruppen kommer att till styrelsen ge förslag på ändringar som styrelsen ska godkänna. Den nya policyn fastställs slutligen i A-sektions styrelse.

GIFFEN Elitcup (P13 1-3 okt, P14 8-10 okt samt P15 15-17 okt)
För första gången ska vi arrangera en Elitturnering för pojkar. Spelare i dessa åldergrupper behöver mer ”elitmatcher” för att fortsätta utvecklas. Genom att själva stå för en elitturnering på hemmplan har vi möjlighet att markandsföra Västernorrland och vår förening samtidigt som spelare får fortsatt matchträning på elitnivå utan  de kostnader som det medför att åka söderut. Vi arbetar för fullt för att få in duktiga lag till cupen från hela Norden. Cupen kommer att spelas på Västhagen och lagen kommer att bo på Åkersviks skola.

Arbete under GIFFEN Elitcup
P13 spelar den 1-3 oktober. P95 ansvarar för bemanningen.

P14 spelar den 8-10 oktober. P97 ansvarar för bemanningen.

P15 spelar den 15-17 oktober. P96 ansvarar för bemanningen.

Bemanningslistor för kiosk, städ, seketeriat m.m. kommer att skickas ut till lagledarna under vecka 35. Intäkterna från kiosken under de tre helgerna kommer att fördelas på de tre lagen P95-P97.

Mer info om cupen hittar ni på  www.giffenelitcup.se
Ledaravslutning 

Ledaravslutning sker den 13 november kl. 14:00. Träffas på Gula Villan för att utvärdera årets säsong för att sedan avsluta med en bit mat på Allstar.
När det gäller tränare/ledare till våra olika åldergrupper har Christian i uppdrag att säkerställa att detta är klart till nästa säsong. 
GIF Sundsvall Cup (21-23 jan 2011)
Tre lag har redan anmält sig, vi hoppas på att få in max antal lag (84 st.) till cupen. 
Det är skapat en grupp på facebookgrupp som heter GIF Sundsvall Cup, anslut er gärna där så kanske vi automatiskt får fler besökare på cupsidan.

Onsdagen den 15 september mellan kl 18:00-20:00 kommer arbetsgruppen att ha sitt första möte på kansliet. Två representanter från varje åldersgrupp ska ingå i gruppen. Anmäl gärna ert intresse till era respektive lagledare.

Nytt för 2011 års cup är att vi erbjuder övernattning på Bosvedjeskolan. 

Mer info om cupen hittar ni på  www.gifsundsvallcup.se
Fotbollshögstadie
Under våren påbörjades ett arbete med att starta upp ett fotbollshögstadie i Sundsvall med start hösten 2011. Vi har identifierat en skola som vi vill arbeta med men ska träffas under hösten för att diskutera de sista detaljerna kring det.

Tanken är att GIF Sundsvall tillsätter instruktörer och att  en grupp på cirka 20 st elever  går fotbollshögstadie med 2-3 extra fotbollspass per vecka under skoltid.

2014 är tanken att tre fotbollshögstadier och ett fotbollsmellanstadie är igång i GIF Sundsvalls regi om utfallet av det första som startas blir positivt.
Hemvist

En arbetsgrupp är tillsatt sedan i vintras som jobbar med att lösa hemvistfrågan för Ungdomssektionen. Området ska vara lättillgängligt (d.v.s. helst centralt) och önskvärt är att det ska vara nya generationens konstgräs på planen. 
I härheten av planen ska det även finnas fikarum för tränare, förråd till bollar m.m., utbildningslokal och en liten kafeteria för föräldrar m.fl.
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